Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской

Молдавской Республики от 22 октября 2021 года № 767 «Об утверждении Перечня

наиболее востребованных лекарственных препаратов и изделий медицинского

назначения первой необходимости на 2022 год» (регистрационный № 10561 от 22 октября

2021 года) (САЗ 21-42)

Согласован:

ГУ «Центр по контролю за обращением медико-фармацевтической продукции»,

ОО «Ассоциация Фармацевтов Приднестровской Молдавской Республики»

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 10 декабря 2021 г.

Регистрационный № 10694

Во исполнение Постановления Правительства Приднестровской Молдавской

Республики от 9 ноября 2017 года № 305 «О совершенствовании механизма

государственного регулирования цен на наиболее востребованные лекарственные

препараты и изделия медицинского назначения первой необходимости» (САЗ 17-46) с

изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства

Приднестровской Молдавской Республики от 26 сентября 2018 года № 329 (САЗ 18-39),

от 30 сентября 2019 года № 358 (САЗ 19-38), от 10 апреля 2020 года № 110 (САЗ 20-15),

Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля

2017 года № 60 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной

численности Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики»

(САЗ 17-15) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 14 июня 2017 года № 148

(САЗ 17-25), от 7 декабря 2017 года № 334 (САЗ 17-50), от 17 октября 2018 года № 352

(САЗ 18-42), от 14 декабря 2018 года № 448 (САЗ 18-51), от 26 апреля 2019 года № 143

(САЗ 19-17), от 15 ноября 2019 года № 400 (САЗ 19-44), от 29 сентября 2020 года № 330

(САЗ 20-40), от 22 октября 2020 года № 364 (САЗ 20-43), от 8 декабря 2020 года № 433

(САЗ 20-50), от 25 января 2021 года № 19 (САЗ 21-4), приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской

Республики от 22 октября 2021 года № 767 «Об утверждении Перечня наиболее

востребованных лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения первой

необходимости на 2022 год» (регистрационный № 10561 от 22 октября 2021 года) (САЗ

21-42) следующие изменения:

а) строку 8 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

«

8 Тизанидин таблетки,

покрытые

пленочной

оболочкой

4 мг Сирдалуд 4

мг № 30

(Тизанидин)

«Novartis Saglik

Gida

veTarimUrunleri

Sanayi veTicaret

A. S.»; Турция

45922\03-

21-И

Тизалуд 4

мг № 30

(Тизанидин)

«Киевский

витаминный

завод»; Украина

46413\06-

21-У

   »;

б) строки 11, 12, 13 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

«

11 Цетиризин таблетки,

покрытые

пленочной

оболочкой

10 мг Цетиризин

10 мг №20

«РеплекФарм/Б

ФЗ»; Россия

44636\0

9-20-И

Ролиноз 10

мг №10

(Цетиризин)

«World

Medicine Ilac

San ve Tic. A.

S.»; Турция

45661\0

2-21-И

12 Хлоргекси

дин

раствор

дезинфициру

ющий

0,05

%

Средство

дезинфициру

ющее

"Водный

раствор

Хлоргексиди

на

биглюконат

0,05%" 100

мл

«Самарамедпро

м»; Россия

39064\1

1-17-Р

Раствор для

наружного

применения

0,05

%

Хлоргексиди

на

биглюконат

0,05% 100 мл

«Тульская

фармацевтическ

ая фабрика»;

Россия

40186\0

4-18-Р

13 Винпоцети

н

таблетки 5 мг Кавинтон 5

мг № 50

«GedeonRichter-

Рус»; Россия

38756\0

9-17-Р

Винпоцетин

5мг №50

"Озон"; Россия 45953\0

3-21-Р

»;

в) строку 15 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

«

15 Глицин таблетки

подъязычные

100

мг

Глицин

100 мг

№ 50

«Биотики»; Россия 43672\03-

20-Р

таблетки

подъязычные

100

мг

Глицин

100 мг

№ 50

«Татхимфармпрепараты»;

Россия

43502\07-

20-Р

       »;

г) строку 17 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

«

17 Амоксициллин

+

клавулановая

таблетки,

покрытые

пленочной

625

мг

Аугментин

500 мг /

125 мг №

«GlaxoWellcomeProduction»;

Франция

43974\05-

20-И

к-та оболочкой 14

Бетаклав

500/125мг

№14

«KRKA d.d, Novo mesto»;

Словения

41146\11-

18-И

        »;

д) строку 21 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

«

21 Левофлоксацин таблетки,

покрытые

пленочной

оболочкой

500

мг

Левофлоксацин

500 мг № 5

«Озон»; Россия 43581\02-

20-Р

Лефлокс® 500

мг № 7

«NobelfarmaIlacSanayiiveTicaret

A.S.»; Турция

45961\03-

21-И

         »;

е) строки 23, 24 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

«

23 Нифуроксазид таблетки,

покрытые

оболочкой

100

мг

Нифуроксазид

100 мг № 30

«Тернофарм»;

Украина

46346\05-

21-У

капсулы Нифурокс 100 мг

№ 30

«Лекфарм»;

Беларусь

40977\09-

18-И

24 Ципрофлоксацин таблетки,

покрытые

пленочной

оболочкой

500

мг

Ципрофлоксацин

500 мг

№ 10

«Озон»;

Россия

41014\10-

18-Р

Ципро-Тро 500

мг № 10

«Troge

Medical

Gmbh»;

Германия/

«Medopharm

Privat»,

Индия

39201\11-

17-И

         »;

ж) строки 26, 27 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

«

26 Альбендазол таблетки,

покрытые

пленочной

оболочкой;

400

мг

Альдазол

400 мг № 3

«Киевский

витаминный

завод»; Украина

41634\02-

19-У

таблетки

жевательные

Альбендазол

400 мг № 3

«Тернофарм»;

Украина

40561\06-

18-У

27 Пирантел таблетки, 250 Гельминтокс «InnotheraChouzy»; 37631\03-

покрытые

пленочной

оболочкой;

мг 250 мг № 3 Франция 17-И

таблетки Пирантел

250 мг № 3

«Kusum Healthcare

Pvt. Ltd»; Индия

41906\04-

19-И

        »;

з) строки 29, 30 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

«

29 Варфарин таблетки 3 мг Варфарекс

3 мг № 30

«Grindex»; Латвия 38706\09-

17-И

Варфарекс

3 мг №

100

«Grindex»; Латвия 38706\09-

17-И

Варфарин

Орион 3

мг № 100

«OrionCorporation»;

Финляндия

41777\03-

19-И

30 Ретинола

пальмитат

+Альфа-

токоферола

ацетат

капсулы 100000МЕ+

100МЕ

АЕвит №

60

«Киевский

витаминный

завод»; Украина

40052\03-

18-У

Аевит

№10

«Марбиофарм»;

Россия

45127\11-

20-Р

         »;

и) строку 38 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

«

38 Индапамид

таблетки,

покрытые

оболочкой;

2,5 мг Индапамид

2,5 мг №

30

«Озон

Фарм»;

Россия

41779\03-

19-Р

таблетки,

покрытые

пленочной

оболочкой

Индапамид

2,5 мг №

30

«Hemofarm»;

Россия

44446\08-

20-Р

         »;

к) строку 50 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

«

50 Омепразол Капсулы; 20 мг Омепразол

20 мг №

30

«Лекфарм»;

Беларусь

40228\05-

18-И

капсулы

кишечнорастворимые

Омепразол

20 мг №

«Озон

Фарм»;

41741\03-

19-Р

30 Россия

          »;

л) строку 57 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

«

57 Бисакодил таблетки, покрытые

кишечнорастворимой

оболочкой

5

мг

Бисакодил-

Хемофарм 5 мг №

30

«Hemofarm

A. D.»;

Сербия

41830\03-

19-И

БисакодилГриндекс

5 мг

№ 40

«Grindex»;

Латвия

39719\01-

18-И

         »;

м) строку 60 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

«

60 Дексаметазон капли

глазные

0,1%

10 мл

Дексаметазон

0,1% 10 мл

«Rompharm

Company S.R.L»;

Румыния

40336\05-

18-И

0,1%

5 мл

Дексаметазон

0,1% 5 мл

«Белмедпрепараты»;

Беларусь

42064\05-

19-И

раствор

для

инъекций

4

мг/мл

Дексаметазон

0,4% 1 мл

№ 25

«KRKA d.d, Novo

mesto»; Словения

39242\11-

17-И

Дексаметазон

0,4% 1 мл

№ 25

«Rompharm

Company S.R.L»;

Румыния

44866\10-

20-И

         »;

н) строку 62 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

«

62 Спиронолактон таблетки 25

мг

Спиронолактон

25 мг № 20

«Озон»; Россия 39119/11-

17-Р

Верошпирон

25 мг № 20

«GedeonRichter-

Рус»; Россия

41660\02-

19-Р

         »;

о) строку 80 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

«

80 Дигоксин таблетки 0,25 мг Дигоксин

Гриндекс

«Grindex 41383\12-

0,25 мг №

50

»; Латвия 18-И

Дигоксин

0,25 мг №

40

«Борщаго

вский

ХФЗ»;

Украина

44873\10-

20-У

         »;

п) строки 83, 84 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

«

83 Сальбутамол аэрозоль

для

ингаляций

дозирован

ный

100 мкг/

доза 200

доз

Вентолин

100

мкг/доза

200 доз

«GlaxoW

ellcomePr

oduction»

;

Франция

37204\12-

16-И

Сальбутамо

л 100

мкг/доза

200 доз 12

мл

«Бинноф

арм»;

Россия

37620\02-

17-Р

84 Ксилометазоли

н

капли

назальные

0,05 % Галазолин

0,05% 10 мл

«PolfaWa

rsaw»;

Польша

39192\11-

17-И

Фармазолин

0,05% 10 мл

«Фармак

»;

Украина

39061\11-

17-У

   »;

р) строку 88 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

«

88 Стрептоцид

растворимый+

норсульфазол

натрия

спрей 30 г (0,75

г + 0,75

г)

Ингалипт Н

30 г

«Микро

фарм»;

Украин

а

39436\12-

17-У

30 мл (0,

025 г+0,

025 г)

Ингалипт 30

мл спрей

д/мест прим

«Flumed

-Farm»;

Молдов

а

40223\05-

18-М

   »;

с) строки 91, 92 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

«

91 Ацетилцистеин гранулы

для

приготовл

600 мг АЦЦ 600

мг/3 г №6

«Линдо

фармГм

бх/

41375\12-

18-И

ения

раствора

для

приема

внутрь;

Салюта

сГмбх»;

Герман

ия

таблетки

шипучие

Асиброкс

600 мг № 12

таблетки

шипучие

«Vitale

XD

Ltd»;

Эстония

37964\05-

17-И

92 Силимарин капсулы 140 мг Силимарин

форте 140мг

№ 30

«Eurofar

mako

S.A.»;

Молдов

а

43193\11-

19-М

35 мг Карсил 35

мг №80

«Sophar

ma»;

Болгари

я

45553\01-

21-И

 »;

т) строки 94, 95 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

«

94 Цефалексин капсулы 250 мг Цефалексин

Atb 250 мг

№ 20

«Antibio

tice

S.A.»;

Румыни

я

37722\03-

17-И

Цефалексин

250 мг № 20

«SC

Balkan

Pharmac

euticals

SRL»;

Молдов

а

40766\08-

18-М

95 Железа сульфат

+ Аскорбиновая

кислота

таблетки,

покрытые

оболочкой

320 мг +

60 мг

Сорбифер-

Дурулес №

30

«EgisPh

armaceu

ticalsWo

rks»;

Венгрия

38964\10-

17-И

Железа сульфат

II +тиамин

+рибофлавин

+аскор.к-та

+никотинамид

+пантотен.к-та

пиридоксин

капсулы  Фенюльс №

30

«Натко

Фарма

Лимите

д»;

Индия

40793\08-

18-И

Железа

гидроксид III

таблетки

жевательн

ые

100 мг Феррум Лек

100 мг № 30

«LEK

d.d.»;

Словен

ия

44729\09-

20-И

   »;

у) строку 98 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

«

98 Висмута

трикалиядицитр

ат

таблетки,

покрытые

оболочкой

;

120 мг Де-Нол 120

мг № 112

«Astella

s

Pharma

Europ

B.V.»;

Нидерл

анды

39154\11-

17-И

таблетки,

покрытые

пленочной

оболочкой

Улькавис

120 мг №

112

«KRKA

d.d,

Novo

mesto»;

Словен

ия

39282\12-

17-И

   »;

ф) строку 100 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

«

100 Кальций+

Холекальцифе

рол

таблетки,

покрытые

пленочной

оболочкой

 250

мг/50МЕ

Кальцемин

№ 30

«Contra

ctPharm

acalCorp

»; США

45135\11-

20-И

таблетки

жевательн

ые

500

мг/200М

Е

Компливит

Кальций Д3

№ 100

(апельсинов

ые)

«Фармс

тандарт

-

УфаВИ

ТА»;

Россия

43941\05-

20-Р

   ».

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования.

Министр                                                                                                                     К. АЛБУЛ

    г. Тирасполь

24 ноября 2021 г.

         № 885